Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em conformidade ao disposto no artigo

24 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, CONSIDERANDO que foram cumpridas as exigências legais,

e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de

Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do Processo Licitatório nº 041/2018. Autorizo em

consequência, a proceder-se a prestação de serviços, conforme abaixo descrito:

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Especializados de

Reparação e Instalação de Conjunto de Motobomba em Poço Artesiano na Localidade

Campo dos Coelhos no Município de Taquaraçu de Minas.

FAVORECIDO: HIDROELÉTRICA VILAS BOAS LTDA – ME, devidamente registrada no CNPJ

nº 25.845.082/0001-04

VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: até a execução do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL : Inciso II, do Artigo 24, da Lei nº 8.666/1993.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 09/2018.

FICHA: 447

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.17.605.0005.2052

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

FONTE DE RECURSO: 100

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Taquaraçu de Minas, 10 de abril de 2018.

Luciano Acácio Soares

Secretário Municipal de Obras

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018

 O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, no cumprimento do Art. 26, da Lei Federal 8666/93

e suas alterações, torna público a retificação do Extrato do Contrato nº 025/2018.

Onde se lê: VALOR: R$ 19.045,94 (dezenove mil quarenta e cinco reais e noventa e quatro

centavos).

Leia-se: VALOR: 19.029,35 (dezenove mil vinte e nove reais e trinta e cinco centavos).

Mantidos inalterados os demais itens publicados.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2018

 O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, no cumprimento do Art. 26, da Lei Federal 8666/93

e suas alterações, torna público a retificação do Extrato do Contrato nº 026/2018.

Onde se lê: VALOR: R$ 19.857,55 (dezenove mil oitocentos e cinquenta e sete reais e

cinquenta e cinco centavos).

Leia-se: VALOR: 19.840,50 (dezenove mil oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos).

Mantidos inalterados os demais itens publicados.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2018

 O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, no cumprimento do Art. 26, da Lei Federal 8666/93

e suas alterações, torna público a retificação do Extrato do Contrato nº 027/2018.

Onde se lê: VALOR: R$ 19.743,73 (dezenove mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e

três centavos).

Leia-se: VALOR: 19.743,50 (dezenove mil setecentos e quarenta e três reais e cinquenta

centavos).

Mantidos inalterados os demais itens publicados.

		2018-04-11T10:45:04-0300
	ALCIDES HIPOLITO DA ASSUNCAO FERREIRA FILHO:65795776653